
LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen

Stammnorm
Ausfertigungsdatum: 21.06.1976

Fassung
Gültig ab: 16.10.2014

Verordnung über die Errichtung der Fachhochschule 
für Rechtspflege

Fußnoten

SGV. NW. 223.

Vom 21. Juni 1976

Auf Grund des § 31 Abs. 2 des Fachhochschulgesetzes (FHG) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 25. März 1976 (GV. NW. S. 312) wird im Einvernehmen mit dem Minister für Wissen-
schaft und Forschung verordnet:

§ 1 
Errichtung

Für die Ausbildung von Beamten des gehobenen Justizdienstes und des gehobenen Vollzugs- 
und Verwaltungsdienstes wird die Fachhochschule für Rechtspflege mit dem Sitz in Bad Müns-
tereifel errichtet.

§ 2 
Gliederung

Die Fachhochschule für Rechtspflege gliedert sich in die Fachbereiche

Rechtspflege

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/lrgv/rechtsverordnung/16102014-verordnung-ueber-die-errichtung-der-fachhochschule-fuer-rechtspflege


Strafvollzug

§ 3 
Inkrafttreten

Fußnoten zu § 3 Inkrafttreten

§ 3 Satz 2 angefügt durch Artikel 144 des Zweiten Befristungsgesetzes vom 5.4.2005 (GV. 
NRW. S. 274); in Kraft getreten am 28. April 2005; aufgehoben durch Artikel 37 der VO vom 
24. September 2014 (GV. NRW. S. 647), in Kraft getreten am 16. Oktober 2014.

Diese Verordnung tritt am 1. August 1976 in Kraft.

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Hinweis

Wiederherstellung des Verordnungsranges 
(Artikel 270 des Zweiten Befristungsgesetzes vom 5.4.2005 (GV. NRW. S. 274))

Die in diesem Gesetz erlassenen oder geänderten Rechtsverordnungen können aufgrund der je-
weils einschlägigen Verordnungsermächtigungen durch Rechtsverordnung geändert werden.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s647
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274

	LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen
	 Verordnung über die Errichtung der Fachhochschule für Rechtspflege 
	 § 1 Errichtung 
	 § 2 Gliederung 
	 § 3 Inkrafttreten 


